
 
 

 

 

 

 
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

           ҠАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ     

 

Отчет об исполнении плана приватизации муниципального имущества 

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан за 2021 год  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изм. 

и доп.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ (с 

изм. и доп.) «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Уставом муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, Порядком приватизации муниципального 

имущества муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан (утв. решением Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан №24/299 от 26.02.2022г.), Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

пятого созыва р е ш и л :  

1. Отчет об исполнении плана приватизации муниципального 

имущества муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан – принять к сведению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход», а также на 

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.      

 

 

Председатель Совета                                                           Г.И. Баканова 

 

г. Ишимбай 

3 июня 2022 г. 

№ 29/351  



 
 

Приложение  

к решению Совета муниципального 

района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

от 3 июня 2022 года № 29/351 
 

 

Отчет об исполнении плана приватизации муниципального 

имущества муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан за 2021 год 

 

В соответствии с п. 2.7 Порядка приватизации муниципального 

имущества муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан (утв. решением Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан №24/299 от 26.02.2022г.)  информация о 

результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год 

представляется администрацией муниципального района в Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан во 

втором квартале текущего года.  

План приватизации муниципального имущества муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан за 2021 год 

утвержден решением Совета муниципального района Ишимбайский район 

РБ №8/114 от 12.04.2021 года. В план приватизации муниципального 

имущества включены 10 объектов:  

- 4 – объекта незавершенного строительства  

- 1 – административное здание; 

- 3 – нежилое здание; 

- 1 – нежилое помещение; 

- 1 – производственный корпус.  

Также в 2021 году в прогнозный план дополнительно были включены 2 

объекта муниципальной собственности: нежилое помещение по адресу 

г.Ишимбай, ул. Стахановская, д.36 и нежилое помещение по адресу 

г.Ишимбай ул. Губкина д. 45 в связи с поступлением заявлений от 

арендаторов муниципального имущества о праве преимущественного выкупа 

муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 N 159-ФЗ (ред. от 08.06.2020) "Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации".  

Также в 2021 году Администрация муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан объявила аукцион по 

продаже муниципального имущества. Однако, указанный аукцион не 

состоялся в виду отсутствия претендентов (участников).   


